
Emertimi Mikronjesise INFOTEAM ALBANIA SHPK

NIPT -i L42229010Q

Adresa e Selise Njesia nr.10, rr.Bogdaneve, Ndert.15, Hyrja 7, Ap.3, Tirane

Data e krijimit 29.10.2014

Nr. i  Regjistrit  Tregetar

Veprimtaria  Kryesore Tregtim, instalim konsulence dhe mirembajtje e pajisjeve 

dhe sisteme elektronike me ose pa GPS, programime

softe te personalizuara dhe pajisje IT ne pergjithesi

Viti   2014

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

  Periudha  Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga
Deri

  Data  e  mbylljes se Pasqyrave Financiare 09.02.2015

P A S Q Y R A T     F I N A N C I A R E

(  M I K R O N J E S I T E  )
(  Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 ) 

01.01.2014
31.12.2014

Leke



Mikronjesia: INFOTEAM ALBANIA SHPK   L42229010Q            

Periudha Periudha
2,014 2,013

I 1 44,130,747 0

1 Aktivet  monetare 2 96,580 0
► Banka 3 3,000
► Arka 4 93,580

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 44,034,167 0
► Kerkesa te arketushme 6 44,034,167
► Te tjera te arketushme 7
► Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi 8
► Debitore te tjere 9

3 Inventari 10 0
► Lendet e para 11
► Prodhim ne proces 12
► Produkte te gatshme 13
► Mallra per rishitje 14
► Parapagesa per furnizime 15
► 16
► 17

II 18 0 0

1 Aktive afatgjata materiale 19 0 0
► Toka 20
► Ndertesa 21
► Makineri dhe paisje 22
► Aktive tjera afat gjata materiale 23 0

2 Aktive te tjera afatgjata 24

25 44,130,747 0

Periudha Periudha
2,014 2,013

I 26 10,167,269 0

1 Huamarjet 27 0 0
► Overdraftet bankare 28
► Huamarrje afat shkuatra 29

2 Detyrimet tregetare 30 10,167,269 0
► Te pagueshme ndaj furnitoreve 31
► Te pagueshme ndaj punonjesve 32 64,090
► Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 33 17,882
► Detyrime tatimore per TAP-in 34
► Detyrime tatimore per Tatim Fitimin (thjeshtuar) 35 2,746,269
► Detyrime tatimore per Tvsh-ne 36 7,339,028
► Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 37
► Kreditore te tjere 38
► Parapagimet e arketuara 39
► 40

II 41 0 0

1 Huat  afatgjata 42 0 0
► 43

2 Te tjera afatgjata 44 0 0
► 45

III 46 33,963,478 0

1 Kapitali  i  Pronarit 47 100,000           
2 Rezervat 48
3 Terhequr nga pronari 49
4 Fitimi  (Humbja)   e   vitit   financiar 50 33,863,478      

51 44,130,747 0

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI

Totali   Aktiveve

A K T I V E T    A F A T G J A T A

Totali   Pasiveve 

Shenime

P A S I V E T      A F A T S H K U R T R A

P A S I V E T      A F A T G J A T A

K A P I T A L I 

A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2014

ShenimeA K T I V E TNr



Mikronjesia: INFOTEAM ALBANIA SHPK   L42229010Q      

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I 36,695,139 0.00

► 36,695,139

►

►

II 85,392 0

1

►

►

►

2 81,972 0

► 64,090

► 17,882

3

4 3,120 0

►

Pagat 

Siguracion

Shpenzime personeli

Amortizimi i Aktiveve Afatgjata

Energji uji,fax,telefon,internet

Inventari ne fund te vitit

TE ARDHURAT

SHPENZIMET  =1+2+3+4+5

Shpenzime per materiale

Nga shitja e sherbimeve

Nga Interesat e perfituara bankare

Inventar ne celje

Shpenzimet per mallrat e prodhuara

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2014

(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres  )

Nr Pershkrimi  i  Elementeve

Te tjera

►

►

►

►

► 3,120

►

►

►

5 300 0

► 300

►

►

A 36,609,747 0

36,616,926 0

► 7,179                  

6 2,746,269 0

2,746,269 0

B 33,863,478 0

Shpenzime te panjohura

Fitimi  

Fitimi para tatimeve  

Tatimi mbi fitimin (7,5%)

Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit

Shpenzime administrative,mirembajtje dhe te tjera

Benzin/Naft/Gaz

Qera ambjenti

Pagesa 

Interesa te paguara dhe komisione bankare

Taksat Doganore e Bashkiake te Tiranes

Parapagime

Tatimi per tu paguar

Fitimi  pas tatimit 

Shpenzime financiare



Infoteam Albania shpk L42229010Q
                                          Shenimet shpjeguese per pasqyrat financiare 
                                                Per vitin e mbyllur 31 dhjetor 2014

1.Informacion i pergjithshem 
"Infoteam Albania" sh.p.k.  u themelua me iniciativen e z. Saimir Gjerazi si ortak i vetem, me dt 29 Tetor 2014
Me seli ne Njesia nr.10, rr.Bogdaneve, Ndert.15, Hyrja 7, Ap.3, Tirane.
Veprimtaria kryesore e "Infoteam Albania" sh.p.k.  eshte si kompani tregtare fitimprurese ne fushen e
Tregtim, instalim konsulence dhe mirembajtje e pajisjeve informatiko-elektronike IT. 

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000 lek. 
Shoqeria  eshte subjekt i takses se biznesit te vogel me tatim te thjeshtuar me NIPT  L42229010Q,
 dhe ka punonjes me 31 dhjetor 2014 gjithsej 1 person, administratorin e saj z. Saimir Gjerazi.
 2.Bazat e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me standarte kombetare te kontabilitetit Nr.15(SKK per mikro-
njesite Ekonomike). 
Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike

      Pasqyrat financiare jane pergatitur ne Lek, e cila eshte  monedhe funksionale per shoqerine.

Aktivet Afatgjata Materiale paraqiten me koston e blerjes pakesuar me amortizimin .

                                 
3.Normat e amortizimit qe jane aplikuar jane ato te percaktuar ne Ligjin Nr.8438,dt 28.12.1998  ‘‘ Per  Tatimin 
mbi te  Ardhurat ’’ te ndryshuar.

-         Per mobilje e pajisje zyre 20 % mbi vleften e mbetur 
-         Per pajisje informatike 25 % mbi vleften e mbetur 

4.Llogarite e arketueshme lek 

5,Ne zerin e bilancit detyrimet tatimore perfshijne: 
Tatim mbi vleren e shtuar (llog.445) 7,339,028 lek 
Tatim i thjeshte fitimi (llog.444) 2,746,269 lek 
Tatim mbi te ardhurat personale (llog.442) 0 lek 
Kontribut per sig.shoq+shendets. (llog.431) 17,882 lek 

      Totalisht pagat e punonjesve per Tetor+Nentor+Dhjetor 2014 64,090 lek 
6.Te Ardhurat 
 Ne te ardhurat jane perfshire : 
Te ardhura nga shitja e sherbimeve 36,695,139 lek
Ndryshimi I gjendjes se produkteve te gatshme  - lek
Fitimi nga interesat bankare te perfituara   Lek
-------------------------------------------------------------------------------------------
 Shuma                                                          36,695,139 lek
7.Shpenzimet 
Ne zerin shpenzimet  te tjera perfshihen :
Shpenzime per siguracion                   17,882 lek
Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 0 lek
Shpenzime per pagat 64,090 lek

Shpenzime per sherbime te tjera ( elektrike,tel,etj)    3,120 lek

Interesa te paguara dhe komisione bankare 300 lek

-------------------------------------------------------------------
Shuma                                                       85,392 lek

Per Drejtimin  e Mikronjesise
(  Saimir Gjerazi  )
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